



Pressemitteilung

Freitag, 22. Januar 2010

Neuordnung des Regionalbereichs West der ALBA AG

Seit dem 1. Januar 2010 nimmt Andreas Gérard (36) gemeinsam mit ALBA-Vorstand Hermann Holstein die Regionalgeschäftsführung West der ALBA AG wahr. Zeitgleich hat Andreas Gérard die zweite Geschäftsführungsposition neben Herrn Michael Asal bei der ALBA West GmbH mit Sitz in Essen übernommen.

In seiner neuen Funktion zeichnet Andreas Gérard insbesondere für die Verankerung des Kerngeschäfts der ALBA Group und dessen weiteres Wachstum in Nordrhein-Westfalen verantwortlich.

Andreas Gérard ist bereits seit über sechs Jahren für die ALBA-Unternehmensgruppe tätig. Mit ihm übernimmt ein Kollege mit fundierter fachlicher Erfahrung die anspruchsvolle Aufgabe. Der studierte Betriebswirt trat 1993 in die Entsorgungsbranche ein und wechselte 2003 zur ALBA-Unternehmensgruppe. Mitte 2004 übernahm er hier die Geschäftsführung der ALBA Braunschweig GmbH, der ALBA Niedersachsen GmbH sowie der Braunschweiger Kompost GmbH und hat in dieser Funktion maßgeblich zur Fortentwicklung und zum wirtschaftlichen Erfolg der ALBA Group in Niedersachsen beigetragen.

Über ALBA:

ALBA bildet neben INTERSEROH eine der beiden Säulen der ALBA Group. Die ALBA Group ist mit einem jährlichen Umsatzvolumen von über drei Milliarden Euro und knapp 9.000 Mitarbeitern in 140 Unternehmen an über 200 Standorten in Deutschland und weiteren zehn europäischen Ländern aktiv. Damit ist die ALBA Group einer der führenden europäischen Umweltdienstleister und Rohstoffanbieter. Schwerpunkte der operativen Tätigkeit von INTERSEROH sind die Organisation der Rücknahme von Verpackungen und Produkten sowie die Vermarktung von Sekundärrohstoffen, insbesondere von Metallschrotten. Schwerpunkte der operativen Tätigkeit von ALBA sind Entsorgungsdienstleistungen im kommunalen und gewerblichen Bereich, Vermarktung von Sekundärrohstoffen, Entwicklung und Betrieb von Recycling- und Produktionsanlagen sowie Konzeption und Durchführung von Facility Services.

Informationen zu den beiden Säulen der ALBA Group finden Sie unter www.albagroup.de.

Medienkontakt: Verena Köttker.

Head of Corporate Communications & Public Affairs

Tel.: 030/351 82-505 oder 0151/122 875 72 E-Mail: Verena.Koettker@alba.info